MOÇÃO Nº 0029/17

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Pastor Manoel Silva.

Lida na Sessão de 07/08/2017                              Despacho em 07/08/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Pastor

Manoel Silva.

JUSTIFICATIVA:

 É com profundo sentimento que no dia 26 de julho do corrente tivemos a infeliz

notícia do falecimento do Pastor Manoel Silva.

 Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação à família e à

religião, na qual por longos anos dedicou-se a transmitir a palavra de Deus a um legado

de fiéis que levarão consigo os seus ensinamentos eternos.

 Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, mas também

deixa-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar, através dos predicados que

lhe foram peculiares, como: fé, dignidade, humildade, fidelidade, partilha, aceitação e

comprometimento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de agosto de 2017.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Caseri - PR - subscritora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan - PHS - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto - PEN - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal - PROS - subscritora

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino - DEM - subscritor

                     MOÇÃO Nº 0029/17

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Pastor Manoel Silva.

Lida na Sessão de 07/08/2017                              Despacho em 07/08/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - PV - subscritora

Márcia Regina Scalon Alves

Márcia Scalon - PSD - subscritora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC - PSB - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSDB - subscritor

Roberto Luiz Carósio

Dr. Carósio - PR - subscritor